
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Fakulta stavební 
Datum vydání: 15. 5. 2024 
Účinnost: 2. 9. 2024 
Odpovědnost: Studijní oddělení Fakulty stavební VUT 
Závaznost: Fakulta stavební VUT 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 1 

Směrnice děkana č. 07/2024 
PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 

KE STUDIU V BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 
ARCHITEKTURA POZEMNÍCH STAVEB PRO AKADEMICKÝ ROK 2025–26 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2025–26 v bakalářském 
studijním programu Architektura pozemních staveb (dále jen „studijní program“) 
uskutečňovaném Fakultou stavební VUT (dále „fakulta“) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále „statut“). 

2. Studijní program umožňuje prezenční formu studia. 

Článek 2 
Podmínky pro přijetí 

1. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je v souladu s § 48 
odst. 1 zákona získání středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou. 

2. Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro studium 
předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací zkouškou. 
Přijímací zkoušku nelze prominout. 

Článek 3 
Maximální počet přijatých uchazečů 

Celkem může být přijato maximálně 72 uchazečů, případně další uchazeči, kteří budou mít u přijímací 
zkoušky stejný počet bodů, jako uchazeč na 72. místě. 

Děkan fakulty může přiměřeně doplnit soubor přijatých uchazečů v období od zveřejnění výsledků 
přijímací zkoušky do 31. 7. 2025 v případě, že lze předpokládat, že nebude dosaženo stanoveného 
počtu zapsaných studentů pro bakalářský studijní program Architektura pozemních staveb. Soubor 
může být doplněn pouze o uchazeče, kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušku podle odst. 11 čl. 6. 

Článek 4 
Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 2. 9. 2024 do 3. 1. 2025. 



2 

Článek 5 
Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na fakultu ve stanoveném termínu. 

2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

3. Uchazeč je dále povinen doložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu, 
úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném středoškolském vzdělání. 

4. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2025–26 činí podle 
rozhodnutí č. 5/2024 rektora VUT: 

 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet 
VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 
CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně, 

 28,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států kromě 
ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 
CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické 
v Brně. 

 Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 
přihlášky. Při úhradě elektronické přihlášky je uchazeč povinen vyplnit variabilní symbol 
a specifický symbol podle pokynů elektronické přihlášky. 

5. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení 
pro akademický rok 2025–26 činí podle rozhodnutí č. 4/2024 rektora VUT: 

 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní 
banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 
technické v Brně, 

 30,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky 
Československá obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) 
CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 
přihlášky. Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, fakulta 
posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona neprovede. V takovém případě je uchazeč povinen 
podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 odst. 4 a), b) nebo c) zákona, jinak fakulta 
přijímací řízení zastaví. 

6. Poplatek je uhrazen připsáním poplatku na účet. Poplatek je nevratný. Poplatek za úkony spojené 
s přijímacím řízením musí uchazeč uhradit do 4. 1. 2025. 

7. Má-li přihláška vady, fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní vady 
přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spojené 
s přijímacím řízením, fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč poučen. 

8. Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 statutu. Podmínkou přijetí cizinců 
ke studiu v českém jazyce je dále prokázání dostatečné úrovně českého jazyka dokladem o složení 
zkoušky z českého jazyka alespoň na úrovni B2 Evropského referenčního rámce na některé k tomu 
akreditované instituci (např. Ústavu jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy, případně 
na některé k tomu akreditované jazykové škole, nebo na některém pracovišti VUT vyučujícím 
český jazyk); tento doklad je nutné doložit nejpozději v den zápisu do studia. U uchazečů z řad 
cizích státních příslušníků, kteří vykonali maturitu v českém nebo slovenském jazyce na některé 
střední škole v České republice nebo Slovenské republice, se tento doklad nevyžaduje. 



3 

Článek 6 
Přijímací zkouška 

1. Přijímací zkouška má tři části: 
a) talentovou zkoušku, 
b) Národní srovnávací zkoušku (Scio), 
c) odbornou rozpravu 
a zkouška probíhá před zkušební komisí. 

2. První část přijímací zkoušky proběhne od 17. 2. 2025 do 21. 2. 2025 (náhradní termín je 26. 2. 2025). 

3. Pozvánka k první části přijímací zkoušky je uchazečům zaslána do termínu 10. 1. 2025. Pozvánka 
je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je pozvánka 
uchazeči zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

4. První část přijímací zkoušky je talentová zkouška (písm. a) odst. 1). Talentové zkoušky se účastní 
všichni uchazeči, kteří postupně vypracují 3 úkoly: 
- kresbu kompozice geometrických těles (doba zpracování 60 minut), 
- kresbu sedící postavy podle živého modelu (doba zpracování 60 minut), 
- návrh jednoduchého interiéru podle konkrétního zadání (doba zpracování 60 minut). 
Hodnocení talentové zkoušky je prováděno komisí o nejméně pěti členech. Základními kritérii pro 
posuzování prací ve vztahu k jejich charakteru jsou schopnost zvládnout perspektivu, proporce 
a přesvědčivé grafické vyjadřování. Hodnocena je též míra tvůrčí invence a logika zobrazovaného 
objektu či prostoru. 
Každý ze tří požadovaných úkolů je hodnocen samostatně jednotlivými členy komise počtem bodů 
v rozmezí od 0 do 100. Jedno nejnižší a jedno nejvyšší bodové hodnocení každého úkolu se ruší, 
z ostatních bodových hodnocení každého úkolu se spočítá aritmetický průměr, který se zaokrouhlí 
na celé číslo. Výsledným hodnocením talentové zkoušky je součet těchto průměrných bodových 
hodnocení jednotlivých úkolů (maximálně 300 bodů). 

5. Oznámení o výsledku talentové zkoušky je uchazečům zasláno do 17. 3. 2025. V případě: 
- úspěšného vykonání talentové zkoušky je uchazečům zasláno elektronicky oznámení 

o pokračování v příjímací zkoušce, 
- neúspěšného vykonání talentové zkoušky je uchazečům v písemné formě zasláno rozhodnutí 

o neúspěšném vykonání talentové zkoušky. Současně je oznámení uchazečům zpřístupněno 
v e-přihlášce. 

6. Uchazečům, kteří vykonali talentovou zkoušku neúspěšně, bude v rozhodnutí děkana sdělena 
možnost bezplatného převedení přihlášky do bakalářských studijních programů otevřených 
na fakultě v akademickém roce 2025–26, tj. Stavební inženýrství, Městské inženýrství nebo 
Geodézie a kartografie. 

7. Nejzazší možný termín pro vykonání Národní srovnávací zkoušky (dále jen „NSZ“), a to testem 
Obecných studijních předpokladů (dále jen „OSP“) nebo jeho slovenskou verzí Všeobecné študijné 
predpoklady (dále jen „VŠP“), je 1. 5. 2025. Přihláška k NSZ a podrobné informace jsou na adrese 
www.scio.cz. Povinnost doložit výsledky NSZ se vztahuje na všechny domácí i zahraniční uchazeče 
o studium. 
Výsledek zkoušky předává fakultě společnost Scio. Každý uchazeč však musí společnosti Scio 
poskytnout k předání výsledků svůj souhlas (učiní tak v rámci přihlášky k NSZ). Uchazeč si hradí 
náklady spojené s účastí na NSZ individuálně a obdrží od této společnosti také pozvánku k NSZ. 
Výsledek testu OSP nebo VŠP má podobu percentilu. Ten bude pro účely přijímacího řízení 
převeden na body (např. percentil 65 = 65 bodů). Všechny oddíly testu OSP mají v celkovém 
vyhodnocení testu stejnou váhu. Maximální počet bodů, kterého je v testu OSP nebo VŠP možné 
dosáhnout, je 100. 
Z hlediska přijímacího řízení se uchazeči započítává vždy nejlepší výsledek dosažený u NSZ 
konaných od prosince 2024 do 1. 5. 2025. 



4 

8. Do třetí části – odborné rozpravy (písm. c) odst. 1) postoupí na základě výsledku talentové zkoušky 
zpravidla dvojnásobek počtu přijímaných uchazečů (viz čl. 3). 

9. Třetí část přijímací zkoušky proběhne od 9. 6. 2025 do 13. 6. 2025 (náhradní termín je 17. 6. 2025). 

10. Třetí část přijímací zkoušky je odborná rozprava (písm. c) odst. 1). Odborná rozprava ověřuje 
skutečný a dlouhodobý zájem uchazeče o obor, jeho všeobecnou kulturní úroveň, přičemž důraz 
je kladen na základní orientaci v architektuře a umění. Odbornou rozpravu absolvují všichni 
uchazeči, kteří do odborné rozpravy postoupili (viz odst. 6) a absolvovali NSZ. 

11. Hodnocení třetí části přijímací zkoušky – odborná rozprava je vedena a hodnocení je prováděno 
nejméně tříčlennou komisí jmenovanou děkanem fakulty. Po ukončení odborné rozpravy se všemi 
uchazeči hodnotí komise tuto část zkoušky počtem bodů v rozmezí od 0 do 100. 

12. Pro úspěšné vykonání přijímacího řízení je děkanem fakulty stanovena minimální hranice 
190 bodů, získaných ze všech částí přijímací zkoušky (k počtu bodů, získaných při talentové 
zkoušce, se přičte bodový zisk z testu OSP nebo VŠP a z odborné rozpravy). 

13. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 
zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů. Náhradní termíny jsou uvedeny v odst. 2 pro 
první část přijímací zkoušky (talentová zkouška) a v odst. 7 pro třetí část přijímací zkoušky 
(odborná rozprava). V případě, kdy se uchazeč nemůže z vážných důvodů ke zkoušce dostavit, 
omluví se písemně před datem konání přijímací zkoušky, nebo nejpozději do tří pracovních dnů 
od data konání přijímací zkoušky děkanovi fakulty prostřednictvím Studijního oddělení fakulty. 
Děkan fakulty rozhodne o přijetí omluvy a o konání zkoušky v náhradním termínu. Rozhodnutí 
děkana fakulty je konečné a je uchazeči oznámeno elektronicky na mailovou adresu uvedenou 
v e-přihlášce. Současně je uchazeči zpřístupněno v e-přihlášce. 

14. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se na 
místě podle čl. 3. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou 
ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

15. Uchazečům, kteří vykonali třetí část přijímací zkoušky odbornou rozpravu a nebyli přijati, bude 
v rozhodnutí děkana sdělena možnost bezplatného převedení přihlášky do bakalářských 
studijních programů otevřených na fakultě v akademickém roce 2025–26, tj. Stavební inženýrství, 
Městské inženýrství nebo Geodézie a kartografie, a to v rámci 2. kola přijímacího řízení do těchto 
uvedených studijních programů. 

Článek 7 
Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijímacího 
řízení a bude předáno při zápisu s osobní účastí. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat děkanovi fakulty 
prostřednictvím Studijního oddělení fakulty. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách Studijního 
oddělení fakulty. 

2. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona Akademickým senátem fakulty 
dne 15. 5. 2024. 

 

 …………………………………………………………….………….………….………….……… ………………………………………………….………….…… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. Ing. Petr Beneš, CSc. 
 děkan Fakulty stavební VUT předseda Akademického senátu 
  Fakulty stavební VUT  



5 

Příloha č. 1 

Dny otevřených dveří1: 2. 11. 2024 a 18. 1. 2025 vždy od 10.00 hod. (sraz v 9.45 hod.) 

Přijímání přihlášek1: od 2. 9. 2024 do 3. 1. 2025 

Termíny přijímací zkoušky1: 

- talentové zkoušky: 
- hlavní: 17. až 21. 2. 2025, 
- náhradní: 26. 2. 2025, 

- Národní srovnávací zkouška (Scio): do 1. 5. 2025, 
- odborná rozprava: 

- hlavní: 9. až 13. 6. 2025, 
- náhradní: 17. 6. 2025. 

Termíny zápisů jsou uvedeny v tabulce č. 1. 

Tabulka č. 1 Termíny zápisů1 

Den Zápis pro Studijní program 
Počáteční písmena 

příjmení 
Hodina 

Pondělí 
7. 7. 2025 

Nově přijatí BSP v prezenční formě studia: 
Architektura pozemních 
staveb 

 
A – Ž 

 

 
8.30 

Středa 
27. 8. 2025 

Opětovně přijatí BSP: 
Všechny studijní programy 

 
A – K 
L – P 

 
9.00–12.00 

13.00–15.00 
Čtvrtek 

28. 8. 2025 
Opětovně přijatí BSP: 

Všechny studijní programy 
 

R – Ž 
 

9.00–12.00 

 

                                                           

1 Termíny se z provozních, organizačních a jiných důvodů mohou změnit. Zájemci o účast naleznou 
aktuální informace na webových stránkách fakulty. 


